Адпrинистрация муниципаJIьного образования
<<МуниципаЛьный округ Якшур-Больиllский райоII Удмуртской Республики>

(УдмурТ ЭлькунысЬ Якшур-Бiiлья.ёрос муниципал округ>) муниципал
кыллытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <ý > aBгycTa 2024 rода лk /З9/
с. Якшур-Болья

о внесенr.tи изNrенсний в Порядок наrlисления, сбора и использоваtlия

средстВ саNIообложен[lя граждан на территории муниципального
оЪразования <<МуниципальныЙ округ Якшур-Бодьинский район

Удмурrской Республики>>, утвержденный постаrrовлениеNl Адмипистрации
п,rупrrц".rчrrоного образования <<Муниципа;Iыlый оrсруг Якшур-Бодьинсtсий

район Удмуртской Республики> от 02,0З,2022 rода ЛЪ З35

IJ соотве,rствии с решением Сове,га депутатов муниципапьного

образоваltия <Муниципальный округ Якшур-Больинский район Удмуртской

РеЬпублики> от 0з.02.2022 года N9 221160 <Об утверждении Положения о

самообложении граждан на территории муниципалыrого ооразования

<Муниципальный округ Якшур-Бодцьинсrtий райоr"r Удмуртской Республики>>>,

руководствуясь статьями з0, з2, частью 4 ста,rьи 38 Устава муницип.lльного

bbpu.ouu,,"o (Муниципальный округ Яrtшур-Бодьинский район Улшrуртской

РсЬпублиrtи>, Администlэация N{униlIипаJIьноl,о образования <Мунициltальный

onpyi Яп-ур-Бодьинский район УдмуртскоЙ Республикш ПОСТАНОВДIIЕТ:

1. Пунк,l, б ГIорядка начисления, сбора и использования средств

самооблоrrtения гражllан на территории муницип€Lrьного образования

<Муниципаrьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>,

утвержденного постановllеttием АдминистраI{ии муниципального образования

uМуrrц"rruпьный округ Якшур-Бодьинский район Улмуртской Республики>> от

02,оз.2022 го/ца Ns 3З5, изложить в следующей редакции:
<6. обязательныс плате)Itи в соответствии с принятым до вступпения в

сиJIу настоящего 11орядка решеtIием мес,гного референдума (схода граждан) о

введениИ средстВ самооблохtеНия граждаН производятся всеми грa)кданами,

проживающими на территории муниI{ипаJIьного образования <Муниципальный

оiруг Яrtшур-Бодьинский район Удмуртской Ресlryблики> (населенноIо пункта,

аIасти населсrппaо ,ryrrraru), независимо от их участия в местном референдушtе

(сходе граждан) и отношения, выраженного ими при голосов ании, на
осI,Iовании извещения Администрации муниципaшьного образовапия
<Муниципачьный округ Якшур-Бодьинсttий район Удмуртской Республики>,
вкJIючающего банковские реквизиты Администрации муниципального
образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>, а также информацию о порядке оплаты платежа.>.

2. Настоящее постаноtsJIение опубликовать в Вестнике правовых актов
N,Iуниципального образования <Муниципальный Якшур-Бодьинскийокруг

на
округ

раион Улмурr,ской Республики> и разместить официальном сайте
муниципtL,Iьного образования <Муниципальный Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики)) в информационно-телекоммуникационной сети
(Интернет).

З. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликовани;t.

Глава муниципального об
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>' А.В. Леконцев

ft
'").rЪ"'

8(J4l62)4-16-5б /
VW

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения экспертизы постаItовления

(проекта посталlовления)
Админис,грации муниципального образования <<Муtlиципальный округ

Якшур-Бодьинский райоrr Улмуртской Республики>>

1. Щата проведения экспертизы: <01> августа 2024 года.
2. Место проведения эксrrертизы: Администрация муниципального

образования <Муниципальrrый округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>.

З. Эксперты: Елесина Т.В. - заместитель г:lавы Администрации МО
<Мунициttальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>;
Барпlашов М.А. руководитель аппарата Администрации МО
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>;
Вахрушева Н.А. наLIалыlик Управления правового обеспе,lения и
взаимо/,Iействия с органами MecTнol,o самоуrrравления Адмиlrистрачии Мо
<Муttициtlальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>;
Бендер И.А. начальник Управлеttия муниципальной службы и

делопроизводства Администрации МО <Муниципальлlый округ Якшур-
Бодьинский район Улмуртской Республики).

4. Реквизиты постановления (проекта пос,гановления): проеItт
постановления <О внесении измснений в Порядок начислеltия, сбора и
использоваtIия средств самообложения граждан на территории
муниципального образования (Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики>, утвержденный постановлением
Администрации ]\jlуниципалЁного образования <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики)) от 02.0З.2022 года Л! 3З5>.

5. Перечень выявленных коррупциогенных факторов и проявлений
коррупциогенности с указанием их признакоts (описания) и соответствующих
статей (частей, rrунктов, подrrунктов, абзацев) постановления (проекта
постановJIения), в которых эти факторы выявлены (их крагкое описание):
коррупциогенные факторы и проявле[lия коррупциогенности не выявлены.

6. Предложения о способах ликвиl(ации или нейтрализации
коррупциоге[Itrых tPaKTopoB и проявлений коррупциогенности (лоработке

посl анов. lени я ),. ------------

7. Выводы:
коррупцuо2енносmu.

не вьlявленьl коррупцuонньlе
PeKoMeHdy elut к прuняmuю,

u проявленчя

Т.В. Елесина
Бармашов

Н.А. Вахрушева
atftzlцr{ И.А. Бендер-----Tt n а n u с u э к с п е р m о в)